21Teresina - Sexta-feira, 23 de outubro de 2009 • No 199

Diário Oficial

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 23/2007
(Proc. Adm. Nº 1775/2007)
Cooperados: CCOM x HEMOPI
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 22 de outubro  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 131

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 061 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S) :  EMPRESA DE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB
O Nº 02.367.730//0001-50.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 060 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2023/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA
DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE
DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA)
DIAS CORRIDOS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 07/10/2009.

Teresina, 08 de outubro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 815

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do
Processo n.º 3043/2009, referente ao Convite n.º 015/2009, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM CONSTRUÇÃO CIVIL, P ARA
CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR-SEDE DO 21º DISTRITO POLICIAL,
LOCALIZADA  NA CIDADE DE TERESINA-PI, BAIRRO
USINA SANTANA,  localizada na cidade de TERESINA/PI , e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA  LTDA, CNPJ Nº
01.640.947/0001-20, para a assinatura do contrato, nos termos do
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 22 de outubro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 816

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO  CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 10/09
PROCESSO:  AA.319.1.003499.09.60
FUNDAMENT O LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de São João do Arraial (PI);
OBJETO: A participação do Estado do Piauí para a Recuperação de
Estrada Vicinal no trecho : Gameleira a Laranjeiras divisa com o
Município de Matias Olímpio;
VALOR DO PROJETO: R$ 146.489,79(cento e quarenta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e nove    reais e setenta e nove centavos)
PRAZO: 90(noventa) dias;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 07/10/2009;
ASSINATURAS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO
DIAS, LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela Concedente,
e, FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA pela Convenente.

OF. 1197

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS

A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização
da Tomada de Preços nº 001/2009:
Objeto: construção do Quartel do 1º Batalhão Policial Militar, em
Teresina, conforme o anexo I do Edital.
Edital Disponível: a partir de 22/10/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na Sala
da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na Av. Higino Cunha,
1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI ou ainda pelo nº (86)
3227-5920 ou  9981-5313 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com.
Entr ega das Propostas: até às 09:00 horas, do dia 09/11/2009.
Abertura das Propostas: às 09:00 horas, do dia 09/11/2009.
Data: Teresina-PI, 22 de outubro de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro Substituto da PMPI

                  VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF. 316

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA  DE PREÇOS N° 023/2009

O Presidente da Coordenadoria de Licitações do IDEPI, considerando
a  necessidade de corrigir inconsistências nas planilhas de custos;
Considerando que os termos da Tomada de Preços, como lançada,
não atendem àquela necessidade; Considerando determinação do
Diretor Geral do IDEPI; COMUNICA que a Tomada de Preços aqui
citada teve seu processamento suspenso pelo período necessário à
adaptação do seu regulamento aos documentos antes citados.
Comunica, ainda, que posteriormente será publicado novo aviso,
quando da retomada do curso do processo licitatório, garantindo-se
naquela ocasião e nos termos da Lei, todos os prazos legalmente
fixados. Teresina, 22 de outubro de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 1129